

## Orimattilan kaupungin laaja hyvinvointisuunnitelma 2022 - 2026

Kaupunginhallitus 08.08.2022 § 280  
165/00.01.02/2022

HyvVal 22.06.2022  
165/00.01.02/2022

Valmistelu ja lisätiedot Hyvinvointijohtaja Kristiina Hämäläinen,  
kristiina.hamalainen@orimattila.fi, p. 040 740 2982

Kaupungin on valmistettava laaja hyvinvointisuunnitelma kerran valtuustokaudessa ja sen tavoitteita ja toimenpiteitä päivitetään vuosittain osana kuntasuunnittelua ja tuloksista raportoidaan vuosittaisen hyvinvointiraportin muodossa.

Laaja hyvinvointisuunnitelma jakaantuu kertomusosaan, jossa kuvataan hyvinvoinnin nykytilanne (eri-ikäisten keskeiset hyvinvointia kuvaavat indikaattorit) ja suunnitelmaosaan, jossa on kuvattu tavoitteet ja toimenpiteet hyvinvoinnin parantamiseksi.

Laaja hyvinvointisuunnitelma on tiivis kuvaus johtopäätöksineen kaupungin toteuttamasta hyvinvointipolitiikasta, väestön terveydestä ja hyvinvoinnista, väestöryhmien välisistä hyvinvointi- ja terveyseroista, terveyteen ja hyvinvointiin vaikuttavien tekijöiden muutoksista, palvelujärjestelmän toimivuudesta ja kyvystä vastata hyvinvointitarpeisiin ja mahdollisista vaikutuksista sekä tavoitteista ja toimenpiteistä.

Laaja hyvinvointisuunnitelma on kunnan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen suunnittelun, seurannan, arvioinnin ja raportoinnin työväline. Se auttaa tiivistämään asiantuntijoiden näkemykset ja yhteiset tavoitteet. Laadintaprosessi tukee hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen osaamista.

Laaja hyvinvointisuunnitelma ohjaa kunnan hyvinvointipolitiikkaa. Työn alkuvaiheessa kartoitetaan kunnan hyvinvointipolitiikan tilanne: tavoitteet, painoalueet ja toimenpiteet. Lisäksi koostetaan myös kaupungin toimintaa ohjaavat hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen liittyvät asiakirjat ja ohjelmat. Näin tunnistetaan myös alueet, joihin ei ole kiinnitetty riittävästi huomiota.

Kaupungin laaja hyvinvointisuunnitelma 2022 – 2026 on vastinpari alueellisesti muodostetuille hyvinvointisuunnitelmille. Nämä kaikki asiakirjat on laadittu yhteisesti sovittujen hyte-kärkien ympärille. Orimattilassa päätettiin huomioida yhtenä kärkenä myös elinvoima, joka on osa hyvinvointinäkemystä.

Hyvinvointikertomuksessa tunnistettujen tavoitteiden ja niistä johdettujen toimenpiteiden tulisi ohjata kunnan hyvinvointityötä.

Hyvinvointikertomus tuottaa myös seurantatietoa ohjelmien ja tehtyjen toimenpiteiden vaikutuksista eli hyvinvointipolitiikan onnistumisesta.

Laajaa hyvinvointisuunnitelmaa 2022 – 2026 on valmistelu poikkihallinnollisessa viranhaltijavalmistelussa. Lisäksi toimialojen johtoryhmät ovat käsitelleet luonnosta. Laajaan hyvinvointisuunnitelmaan pyydetään muiden valiokuntien sekä osallisuustoimielinten lausunnot ennen suunnitelman vientiä kaupungin valtuuston hyväksyttäväksi. Laajassa hyvinvointisuunnitelmassa on tehty kuntalaiskysely työstön alkuvaiheessa. Lisäksi hyvinvointiyhtymä suoritti vuonna 2021 alueellisen hyvinvointikyselyn.

Painopistealueet hyvinvointisuunnitelmassa 2022–2025:

Mielen hyvinvointi ja terveelliset elintavat Orimattilassa  
Osallisuus ja yhteisöllisyys Orimattilassa  
Elinvoima Orimattilassa  
Arjen turvallisuus Orimattilassa

Ehdotus laajaksi hyvinvointisuunnitelmaksi 2022 – 2026 on

Liite numero: 9

Valiokuntien ja vanhus- ja vammaisneuvoston lausunnot ovat

Liitteet numeroilla: 10, 11 ja 12

Esittelijä	Hyvinvointijohtaja Kristiina Hämäläinen
Päätösehdotus	Hyvinvointivaliokunta hyväksyy laajan hyvinvointisuunnitelman vuosille 2022 - 2026 ja lähettää sen edelleen kaupunginhallitukselle ja kaupunginvaltuustolle hyväksyttäväksi.
Päätös	Hyvinvointivaliokunta hyväksyi laajan hyvinvointisuunnitelman vuosille 2022-2026 ja lähettää sen edelleen kaupunginhallitukselle ja kaupunginvaltuustolle hyväksyttäväksi.

Kaupunginhallitus 8.8.2022

Valmistelu ja lisätiedot Vt. kaupunginjohtaja Päivi Suikkanen, paivi.suikkanen(at)orimattila.fi,  
p. 040 848 3051

Hyvinvointisuunnitelma on

liite nro 1

Pyydetty lausunnot ovat oheismateriaalina.

Esittelijä vt. kaupunginjohtaja

## Päätösehdotus

Kaupunginhallitus hyväksyy laajan hyvinvointisuunnitelman ja esittää sen edelleen kaupunginvaltuustolle hyväksyttäväksi.

**Päätös** Kaupunginhallitus hyväksyi laajan hyvinvointisuunnitelman ja esittää sen edelleen kaupunginvaltuustolle hyväksyttäväksi.